Prefeitura Municipal de Hortolandia

Resultado Nominal - Exceto 6rgao de Previdéncia
(Artigo 53, Inciso Ill, da LC. 101/00)

Periodo: Janeiro/2023 a Abril/2023

SALDO

ESPECIFICAGCAO

Em 31 Dez 2022 (a)

No Bimestre
Anterior (b)

No Bimestre
Atual (c)

Divida Consolidada (I)

Deducoes (I1)

Ativo Disponivel

Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados

(-) Depésitos Restituives e Valores Vinculados
Divida Consolidada Liquida (111) = (I-11)

375.645.625,33
233.246.073,74
253.984.640,50
291.437,29
9.227.546,30
11.802.457,75
142.399.551,59

375.645.625,33
293.711.090,16
312.025.519,25
280.872,74
6.069.548,08
12.525.753,75
81.934.535,17

375.645.625,33
257.441.399,53
278.908.518,76
287.304,26
3.602.176,96
18.152.246,53
118.204.225,80

Receita de Privatizagdes (1V) 0,00 0,00 0,00
Passivos Reconhecidos (V) 4.262.197,51 4.262.197,51 4.262.197,51
|D|’vida Fiscal Liquida (VI) = (lIl + 1V - V) 138.137.354,08 77.672.337,66 113.942.028,29|

PERIODO DE REFERENCIA

ESPECIFICACAO No Bimestre Janeiro a Abril
Atual (c - b) (c-a)
Resultado Nominal 36.269.690,63 -24.195.325,79

DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

VALOR
0,00

NOTA EXPLICATIVA:

1. Na linha DEDUCOES (l1) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, ndo deverd ser

informado valor nessa linha.
2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serdo demonstrados na linha de Haveres Financeiros.
3. O saldo da Divida Fiscal Liquida corresponde ao saldo da divida consolidada liquida, deduzidas as Receitas de Privatizacdo e Passivos Reconhecidos.
4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigacdes com fornecedor ou instituicao financeira que nao foram excluidos da Divida Consolidada.
5. As dividas contabilizadas como INTRA OFSS (Orcamento Fiscal e da Seguridade Social) sao excluidas nos demonstrativos consolidados.

FONTE: Contabilidade do Municipio. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo.

JOSE NAZARENO ZEZE GOMES CLAUDINEI LUCIO CRISTIANO REZENDE PENHA
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR CONTROLE INTERNO
98556088872 1SP290070 CORECON 33.535

Metabit Sistemas para Gestao Publica
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(Artigo 53, Inciso Ill, da LC. 101/00)

Periodo: Janeiro/2023 a Abril/2023

Prefeitura Municipal de Hortolandia

Resultado Nominal - Regime Previdenciario

SALDO

ESPECIFICAGCAO

Em 31 Dez 2022 (a)

No Bimestre
Anterior (b)

No Bimestre
Atual (c)

Divida Consolidada Previdenciaria (l)

Passivo Atuarial

Deducoes (II)

Ativo Disponivel

Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados

(-) Dep6sitos Restituives e Valores Vinculados

Divida Consolidada Liquida Previdenciaria (lii) = (I - 1i)

763.325.292,17
763.325.292,17
699.666.941,90
86.769,16
699.616.293,28
33.010,95
3.109,59
63.658.350,27

763.325.292,17
763.325.292,17
699.635.853,13
58.547.206,52
642.131.655,29
16.780,30
1.026.228,38
63.689.439,04

763.325.292,17
763.325.292,17
703.313.065,42
62.261.957,41
642.131.655,29
16.780,30
1.063.766,98
60.012.226,75

|D|’vida Fiscal Liquida Previdenciaria (Vi) = (lii - V)

63.658.350,27

63.689.439,04

60.012.226,75|

PERIODO DE REFERENCIA

ESPECIFICACAO No Bimestre

Atual (c - b)

Janeiro a Abril
(c-a)

Resultado Nominal -3.677.212,29

-3.646.123,52

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

VALOR
0,00

NOTA EXPLICATIVA:

1. Na linha DEDUCOES (l1) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, ndo deverd ser

informado valor nessa linha.
2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serdo demonstrados na linha de Haveres Financeiros.

3. O saldo da Divida Fiscal Liquida corresponde ao saldo da divida consolidada liquida, deduzidas as Receitas de Privatizacao e Passivos Reconhecidos.
4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigacdes com fornecedor ou instituicao financeira que nao foram excluidos da Divida Consolidada.

5. As dividas contabilizadas como INTRA OFSS (Orcamento Fiscal e da Seguridade Social) sao excluidas nos demonstrativos consolidados.

FONTE: Contabilidade do Municipio. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo.

JOSE NAZARENO ZEZE GOMES CLAUDINEI LUCIO
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR
98556088872 1SP290070

CRISTIANO REZENDE PENHA
CONTROLE INTERNO
CORECON 33.535
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